
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CONVENZIONE CON IL CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA 
DEL  GARGANO  “SISTEMAZIONE A VERDE E ARREDO URBANO 
NELLE AREE COMUNALI VIA S. APOLLINARE - COMPLETAMENTO 
”. 

 
L'anno duemiladieci, addì  nove del mese di settembre  alle ore 19,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Domenico  Assessore  NO  
TARONNA Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Pietro la 

Torre (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  URBANISTICA     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 07/09/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Arch. Giampiero Bisceglia     

 
  

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere contrario  
 
Monte Sant’Angelo, li 08/09/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale Rinaldi   

 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  224    DEL  09/09/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   PREMESSO che:  
 
� con deliberazione del C.C. n. 14 del 23/02/2010, esecutiva ai sensi di legge,  è stato approvato 

lo schema di convenzione  con il Consorzio di Bonifica Montana del Gargano per la 
sistemazione del territorio agricolo comunale; 

 
� che detta convenzione, regolante i rapporti tra il Comune e il Consorzio,  è stata approvata dal 

Consorzio di Bonifica del Gargano con la deliberazione n. 812 del 20/04/2010; 
 

DATO atto che il Consorzio di Bonifica del Gargano ha redatto il progetto di completamento 
“sistemazione a verde e arredo urbano nelle aree comunali Via S. Apollinare” nel Comune di Monte 
Sant’Angelo dell’importo complessivo di Euro 37.356,44, con il seguente quadro economico: 
 
A)  Importo Lavori       Euro  25.155,00 
  
B)  Imprevisti       Euro    4.000,00 
 
C)  Spese Generali 12% di (A+B) (CONSORZIO)  Euro    3.498,60 
 
D)  I.V.A. il 20% di [(A+B) – (A+B)*50%]   Euro    4.702,84 
 

IMPORTO TOTALE PROGETTO  Euro 37.356,44
 

CHE il progetto di completamento “sistemazione a verde e arredo urbano nelle aree comunali Via S. 
Apollinare” nel Comune di Monte Sant’Angelo verrà approvato successivamente con propria 
deliberazione dal Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 
 
VISTO  ed  esaminato  il  progetto di completamento  “sistemazione a verde e arredo urbano nelle aree 
comunali Via S. Apollinare”  redatto dal  Consorzio  dell’importo  complessivo di Euro 37.356,44; 
 
DATO atto  che i  lavori previsti dal progetto di completamento “Sistemazione a verde e arredo 
urbano nelle aree comunali Via S. Apollinare”  sono necessari e conformi agli strumenti urbanistici in 
vigore; 
 
RITENUTO opportuno finanziare il progetto di completamento “Sistemazione a verde e arredo 
urbano nelle aree comunali Via S. Apollinare” redatto dal Consorzio dell’importo complessivo di  Euro 
37.356,44; 
  
ACQUISITO il parere tecnico favorevole reso dal responsabile del settore Urbanistica ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.n.267/2000 nel mentre il responsabile del settore Programmazione e Bilancio ha 
espresso parere sfavorevole per violazione dell’art.9 della legge n.102/2009; 
   
TENUTO conto che bloccare gli interventi aggraverebbe ulteriormente le attuali difficoltà che 
colpiscono il mondo del lavoro; 
  



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

CONSIDERATO che nella stessa ottica è indispensabile garantire i pagamenti alle imprese appaltatrici 
a fronte di obbligazioni contrattualmente assunte sostenendo in questo modo il lavoro e le 
infrastrutture pubbliche locali e parallelamente evitando il potenziale contenzioso; 
 
CONSIDERATO altresì che l’attuale situazione di difficoltà economica nella quale versano tante 
famiglie non consente di ridurre i servizi già garantiti dal Comune se non aggravando i problemi che 
colpiscono le fasce più deboli della popolazione, né di aumentare le tariffe; 
                   
VISTO: 

- il D. Lgs. 18\08\2000,  n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento Enti locali;  
- lo Statuto comunale; 

Con voti unanimi  favorevoli  resi e verificati come per legge, 
 
                                                         D E L I B E R A  
 
1) Di finanziare il progetto di completamento “Sistemazione a verde e arredo urbano nelle aree 
comunali Via S. Apollinare” nel Comune di Monte Sant’Angelo redatto  dal  Consorzio  dell’importo  
complessivo  di Euro  37.356,44, che  successivamente sarà approvato dallo stesso Consorzio con 
propria deliberazione,  con il seguente quadro economico: 
 
A)  Importo Lavori       Euro  25.155,00 
  
B)  Imprevisti       Euro    4.000,00 
 
C)  Spese Generali 12% di (A+B) (CONSORZIO)  Euro    3.498,60 
 
D)  I.V.A. il 20% di [(A+B) – (A+B)*50%]   Euro    4.702,84 
 

IMPORTO TOTALE PROGETTO    Euro 37.356,44
 

2) Di  nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Giampiero Bisceglia, Capo Settore 
Urbanistica del Comune; 
3)di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore Finanziario, di concerto con i Responsabili 
di tutte le aree interessate, a procedere alla emissione dei mandati di pagamento relativi alle spese 
previste dal titolo II della spesa sia in conto competenza che in conto residui, senza tener conto dei 
limiti di cui al patto di stabilità 2010; 

 
4) Di imputare la somma di Euro 37.356,44  all’intervento cod. n. 20906070001    Cap. 3545 00   
“Trasferimento fondi al C.P.M. per progetti; 

 
5) Di dare mandato al Capo Settore Urbanistica di predisporre gli atti consequenziali  alla 
presente; 

                                                  SUCCESSIVAMENTE 
Ritenute sussistenti le ragioni di urgenza; 
Visto l’art. 134, n. 4 del D.Lgs. n. 267\2000; 
con votazione unanime favorevole  
 
                                                          DELIBERA 
 
Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile           



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Pietro la Torre 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Pietro la Torre  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


	Originale
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  224    D
	Cognome e Nome
	Qualifica
	Presenze
	CILIBERTI Andrea

	Sindaco




